
  

 

COMUNE DI BOLLENGO 
Unione della Serra 

Città Metropolitana di Torino 
Piazza Statuto n. 1 Cap. 10012 

Tel. 0125-57114-57401  Fax: 0125-577812 

E-mail :info@comune.bollengo.to.it 

Pec: comune.bollengo.to@legalmail.it 

 

 

 

 

Decreto n. 1/2025 

 

 

IL SINDACO 

CONSIDERATO che risulta necessario assegnare le funzioni di Messo Comunale al fine di garantire la normale 

operatività dell’Ente; 

RICORDATO che la disposizione normativa che disciplinava la nomina a Messo Comunale, costituita dall’art. 

273 del R.D. 383/1934, è stata abrogata dall’art. 64 della L. 142/1990 e poi dall’art. 274 del D.Lgs. 267/2000; 

APPURATO che la nomina deve essere effettuata dal Sindaco, ai sensi dell’art. 50, c. 10 del D.Lgs. 18/08/2000 

n°267; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza di 

situazioni di conflitto di interesse; 

 

VISTA la dotazione organica dell’Ente; 

CONSIDERATO che il dipendente Chiarletti Roberto nato a omissis il omissis, area operatori esperti cat. B4 - 

possiede tutti i requisiti, l’esperienza sufficiente e la necessaria professionalità per il corretto adempimento delle 

funzioni di Messo Comunale; 

 

VISTI: 

• il D.Lgs. N. 267/2000; 

• lo Statuto Comunale; 

• il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• il Codice di Procedura Civile; 

• Visto il vigente CCNL del personale del comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali; 

• D.Lgs. 30/03/2001 n° 165 e s.m.: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche; 

 

DECRETA 

 

1) di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziale del dispositivo; 

2) di nominare il dipendente CHIARLETTI Roberto nato a omissis il omissis, quale Messo Comunale di questo 

Comune, in possesso dei requisiti richiesti per il ruolo; 

3) di dare atto che: 

- il potere di notifica dei messi comunali si esplicherà su tutto il territorio comunale; 

- il presente decreto è immediatamente esecutivo;

4) di comunicare il presente provvedimento agli interessati per quanto di competenza; 

 

 

 

 

OGGETTO: ATTRIBUZIONE DELLE FUNZIONI DI MESSO COMUNALE 



  

 

COMUNE DI BOLLENGO 
Unione della Serra 

Città Metropolitana di Torino 
Piazza Statuto n. 1 Cap. 10012 

Tel. 0125-57114-57401  Fax: 0125-577812 

E-mail :info@comune.bollengo.to.it 

Pec: comune.bollengo.to@legalmail.it 

 

 

 
5) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul Sito Istituzionale dell’Ente 

nella sezione Amministrazione Trasparente, in ottemperanza alle disposizioni previste dal D.Lgs. N. 

33/2013; 

6) di dare atto, infine, che il presente provvedimento conserva validità fino a nuovo o diverso provvedimento. 

 

Bollengo, 9 maggio 2025  

IL SINDACO 

RICCA Luigi Sergio 

Firmato in originale 

 

Per accettazione: 

 

   CHIARLETTI Roberto 

Firmato in originale 

 


